

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 36/2014 - PR**

Processo Administrativo: 65/2014  
Processo de Licitação: 65/2014  
Data do Processo: 21/03/2014

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais diversos (artefatos de concreto) destinados a Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços, para uso na manutenção das Vias Públicas e redes de esgoto e água do Município.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 24 de Abril de 2014, às 14:38 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 054/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 65/2014, Licitação nº 36/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamento onde nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade da mesma com as exigências do Edital, constatado que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

**Participante: 710 - TUPY PRÉ-MOLDADOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Lajota concreto Lisa 45x45, espessura 3,8 cm.	UN	500,00	TUPY	0,0000	4,20	2.100,00
2	Lajota concreto Sextavada, espessura 3,8 cm.	UN	300,00	TUPY	0,0000	3,10	930,00
3	lajota concreto, 50x50, espessura 3,8 cm.	UN	500,00	TUPY	0,0000	4,90	2.450,00
4	palanque reto, 10x9x3, ferragem 4 barra, barra 1/4	UN	100,00	TUPY	0,0000	34,00	3.400,00
5	Palanque reto, 10x9x2,70, ferragem 4 barra, barra 1/4	UN	100,00	TUPY	0,0000	29,50	2.950,00
6	Palanque reto, 10x9x2,5, ferragem 4 barra, barra 1/4	UN	100,00	TUPY	0,0000	27,90	2.790,00
7	Palanque reto 2,20x8x8, ferragem 4 barra, barra 1/4	UN	100,00	TUPY	0,0000	20,90	2.090,00
8	Palanque reto 2x8x8, ferragem 4 barra, barra 1/4	UN	100,00	TUPY	0,0000	19,90	1.990,00
9	Palanque reto, Mestre 3,40 Alambrado, ferragem 4 barra, barra 1/4	UN	100,00	TUPY	0,0000	65,50	6.550,00
12	Palanque de varal 2,70 com 5 furos, reto, ferragem 4 barra, barra 1/4	UN	200,00	TUPY	0,0000	59,50	11.900,00
16	Poste p/luz DT 7/150 duplo	UN	20,00	TUPY	0,0000	309,00	6.180,00
17	Poste p/luz DT 8/150 duplo	UN	20,00	TUPY	0,0000	337,00	6.740,00
18	Poste p/luz DT 9/150 duplo	UN	20,00	TUPY	0,0000	387,00	7.740,00
19	Meio fio grosso 1,00x0,30x0,10, 100 CM	UN	300,00	TUPY	0,0000	12,85	3.855,00
20	Meio fio Fino 1,00x0,30x0,06, 100 CM	UN	600,00	TUPY	0,0000	9,50	5.700,00
21	fossa septica pequena 0,70x0,70 c/tampa, circular, volume 270 litros	UN	5,00	TUPY	0,0000	149,00	745,00
22	fossa septica grande 0,90x0,70, circular, volume 440 litros	UN	5,00	TUPY	0,0000	159,00	795,00
24	TUBO DE CONCRETO DE 40 CM X 1 M, NORMAL	UN	1.000,00	TUPY	0,0000	29,50	29.500,00
25	TUBO DE CONCRETO DE 60 CM X 1 M, NORMAL	UN	1.000,00	TUPY	0,0000	53,00	53.000,00
28	TUBO DE CONCRETO DE 20CMX1, NORMAL	UN	1.000,00	TUPY	0,0000	12,90	12.900,00
29	TUBOS DE CONCRETO DE 1,20CMX1, CAII, 2 MALHA	UN	200,00	TUPY	0,0000	318,00	63.600,00
30	TUBO DE CONCRETO DE 1,5 M X 1 M, CAII, 2 MALHA	UN	100,00	TUPY	0,0000	495,00	49.500,00
32	TUBO DE CONCRETO DE 2M X 1M CA 2	UN	100,00	TUPY	0,0000	810,00	81.000,00
33	PILAR 18X20X5,5, RETO, MACISO, S/CABEÇA, S/CHUMBADOR	UN	50,00	TUPY	0,0000	405,00	20.250,00
34	CAIXA DE GORDURA	UN	10,00	TUPY	0,0000	44,00	440,00
35	FOSSA SEPTICA 4 ANEIS C/ TAMPAS 1,30X0,30	UN	3,00	TUPY	0,0000	595,00	1.785,00
36	FILTRO ANAEROBICO 0,90X1,40	UN	3,00	TUPY	0,0000	295,00	885,00
37	CALHA QUADRADA 23X1	UN	100,00	TUPY	0,0000	29,00	2.900,00
38	GRADE 1,40 X 0,37X6CM	UN	100,00	TUPY	0,0000	54,00	5.400,00
39	LAJE TRELISSADA 8CM, LAJE COM LAJOTAS TAVELAS H 7-30, CARGA ACIDENTAL 300 KG/M², REVESTIMENTO 4 CM, VÃO LIVRE DE 4,00 M.	UN	50,00	TUPY	0,0000	28,00	1.400,00

**Total do Participante ----->**

**391.465,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 36/2014 - PR**

Processo Administrativo: 65/2014  
Processo de Licitação: 65/2014  
Data do Processo: 21/03/2014

Folha: 2/2

**Participante: 92585 - PRE MOLDADOS ARTELAJE LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Palanque 2,70 Reto, ferragem 4 barra, barra 1/4	UN	100,00	ARTELAJE	0,0000	58,50	5.850,00
13	Poste DT 9x300	UN	30,00	ARTELAJE	0,0000	530,00	15.900,00
14	Poste DT 9x600	UN	30,00	ARTELAJE	0,0000	619,00	18.570,00
15	Poste DT 10x300	UN	30,00	ARTELAJE	0,0000	590,00	17.700,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>58.020,00</b>

**Participante: 92586 - DELCIR BOESING ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Palanque Mestre 2,40 reto, ferragem 4 barra, barra 1/4	UN	100,00	SIDART	0,0000	49,40	4.940,00
23	TUBO DE CONCRETO DE 30 CM X 1 M, NORMAL	UN	1.000,00	SIDART	0,0000	20,85	20.850,00
26	TUBO DE CONCRETO DE 80 CM X 1 M, CAI, 1 MALHA	UN	600,00	SIDART	0,0000	138,50	83.100,00
27	TUBO DE CONCRETO DE 1 M X 1 M, CAI	UN	200,00	SIDART	0,0000	196,00	39.200,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>148.090,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>597.575,00</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 24 de Abril de 2014

**COMISSÃO:**

JUCIMAR BORTONCELLO - ..... - PREGOEIRO  
SALETE DE FÁTIMA KOSLOSKI LAZZARI - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ALINE ELIZA CORADI - ..... - EQUIPE DE APOIO